
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

46
2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N ÉI N T EG ROVA N É
NOVI NK YNOVI NK Y

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Změny v dopravě
od 15. 12. 2024

2-4 Výluky a změny v dopravě 5 Prodloužení linky S2
Změny na Zastávecku

6-7

ZMĚNY V DOPRAVĚ
OD 15. 12. 2024

Vážení cestující,

přehled změn v IDS JMK od 15. 12. 2024 je uveden na následujících stranách Infomailu.

Hlavní změny:

Mezi hlavní změny patří zprovoznění trati Brno - Zastávka. 

Prodloužení linky S2 do Holubic (Vyškova).

Na linkách 161, 403, 404 a  502 platí od 15. 12. 2024 odbavení Jezdi jednoduše. Nástup všemi dveřmi 

a nakup jízdenek ve validatoru. Více na www.jezdijednoduse.cz.

Prodloužení linky S2 do Holubic (Vyškova).

Vyhledávač spojení:

Vyhledávač zobrazuje spojení regionálních linek do 23. 12. 2024. Spojení pro další dny bude 

zobrazovat od 17. 12. 2024. Jízdní řády ještě nebyly zveřejněny, proto i když najdete spojení 

v jiných vyhledávačích, nejsou výsledky spolehlivé.

TARIFNÍ
INFORMACE

Změny od 15. 12. 2024

Od neděle 15. 12. 2024 se mění Tarif a 
Smluvní přepravní podmínky IDS JMK.

Tarif ke stažení na odkazu:
https://content.idsjmk.cz/cenik/Tarif.pdf

SPP IDS ke stažení na odkazu:
https://content.idsjmk.cz/cenik/Spp.pdf 

Nejčastější dotazy k cestování vlakem po 
15. 12. 2024 jsou uvedeny na odkazu
https://www.idsjmk.cz/eoc.html#151224

Ve vlacích se na Vás budou těšit 
průvodčí IDS JMK.

Aktuální dopravní informace z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz, v mobilní aplikaci 
IDS JMK Poseidon nebo na interaktivní mapě IDS JMK https://mapa.idsjmk.cz .

S4 ZASTÁVKA



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny

Vážení cestující,
od 15. 12. 2024 dochází k následujícím změnám v regionální dopravě 
v Jihomoravském kraji:

Elektrifikace a zdvojkolejnění žel. tratě mezi (Brnem) – 
Střelicemi – Rosicemi a Zastávkou

V souvislosti s modernizací žel. tratě mezi Střelicemi a Zastávkou a vyšší 
poptávce po cestování pojedou na lince S4  ve špičkách pracovních dní 
v jednom směru až 3 zastávkové vlaky do hodiny s tím, že zrychlené 
spěšné vlaky tuto trasu urazí za cca 24 minut, zastávkové vlaky pak 
obslouží všechny zastávky na trati. Nově zde budou jezdit kapacitní 
elektrické nízkopodlažní jednotky Českých drah RegioPanter. 

Nová linka S42. Ze Zastávky směr Třebíč a Jihlava pak budou navazovat 
motorové vlaky vedené jako linka S42 Tarif IDS JMK v nich bude platit 
stejně jako dosud až po Náměšť nad Oslavou.

Změna na lince 405. Protože vlaky budou z Brna směr Rosice a Zastávka 
a zpět páteřní linkou, dojde ve špičkách pracovních dní k omezení 
intervalu souběžné autobusové linky 405 (Zastávka – Rosice – Brno, 
Nemocnice Bohunice), která bude ve špičkách pracovních dní jezdit v 
intervalu 30 minut a mezi Brnem a Rosicemi bude nově trasována přes 
Popůvky a Brno, Bosonohy s obsluhou zastávek po trase. 

Linky 406 se změna trasy netýká. I nadále bude mezi Brnem a Rosicemi 
vedena po dálnici D1.

Linka 401 bude nově celodenně a celotýdenně vedena mezi Brnem a 
Ostrovačicemi po dálnici D1. Linka 401 tak nebude obsluhovat zastávky 
v Brně, Bosonohách a Popůvkách (nahradí ji linka 405) a také Rudku a 
Litostrov, jejichž obsluhu zajistí linka 423. 

Ruší se linka 410 a je nahrazena linkou 423. Více níže.

Vybrané spoje linky 423 (Mohelno – Oslavany – Ivančice – Rosice) 
budou prodlouženy z Rosic do Litostrova přes Rudku do Domašova, příp. 
do Javůrku. V úseku Litostrov – Domašov (-Javůrek) tak nahradí linku 
410. Linka 423 tak nově zajistí spojení od vlaků linky S4 v Tetčicích směr 
Rosice a opačně a také zajistí spojení Domašova, Rudky a Litostrova do 
Tetčic a Rosic, příp. do Ivančic. Občané Domašova, Rudky a Litostrova tak 
budou mít nově zajištěno alternativní spojení do Brna přes Tetčice s 
přestupem na vlak a opačně.

Cestujícím z centra Rosic pro spojení s Brnem doporučujeme využívat 
spoje linky 423 s přestupem v Tetčicích na vlak do Brna.

Vlaky linky S4 nově zajistí častější spojení Ostopovic s Brnem, čímž 
dojde k omezení autobusové linky 403 a přetrasování linky 404.

Ve špičkách pracovních dnů bude zajištěna návaznost v Troubsku na 
vlakové zastávce mezi linkou 403 a vlaky S4, cestující z Omic a 
vzdálenější části Troubska tak budou moci popojet autobusem na rychlý 
přestup na vlak do centra Brna, odpoledne obdobně i ve směru z Brna.

Linka 404 pojede nově mezi Troubskem a Brnem přes Brno, Bosonohy 
do zastávky Brno, Nemocnice Bohunice. V zastávce Střelice, dolní žel. 
st. bude ve špičkách pracovních dní zajištěna návaznost na vlaky linky S4 
do Brna a nově bude zajištěna návaznost z vlaků linky S41 ve směru od 
Moravského Krumlova k Nemocnici Bohunice. Odpoledne pak bude 
obdobný režim fungovat při cestě zpět.  

Zrušena bude linky 424 a nahrazena linkou 430.

Linka 430 bude v pracovních dnech prodloužena z Rapotic přes Vysoké 
Popovice do Zastávky u Brna, aby cestující jedoucí ze směru Čučice a 
Ketkovice nemuseli cestou do Brna 2x přestupovat. Vybrané spoje linky 
430 obslouží Lesní Jakubov.

Prodloužení vybraných spojů vlaků linky S2 z Křenovic 
do Holubic (a Vyškova)

Ve špičkách pracovních dnů budou vlaky linky S2 prodlouženy z 
Křenovic do Holubic a zpět. K většině těchto vlaků bude v Holubicích 

zajištěn přípoj linkou 720, která bude přes Holubice pokračovat do Pozořic. 
Tohoto spojení lze využít jako alternativu při cestě z oblasti Pozořicka, 
příp. Rousínovska do Brna v době, kdy silniční doprava v okolí D1 kolabuje 
a cesta autobusy do Brna tak trvá delší dobu.

První dva ranní vlaky linky S2 v pracovní dny budou vedeny jako výchozí 
už z Vyškova, poslední dva z Brna naopak až do Vyškova. 

Posílení příměstské dopravy
Ve směru od Blanska bude posílena vlaková doprava na 7. hodinu ranní 
do Brna, kdy kromě osobního vlaku přijede do Brna i rychlík R19 z České 

Třebové. Tento rychlík jezdil původně o hodinu dříve, ale v původní poloze 
byl nahrazen spěšným vlakem S2. 

Na lince S41 bude v pracovní dny zaveden nový spěšný vlak Brno hl.n. 
13:29 – Moravský Krumlov 14:10 vč. přípoje do Ivančic.

Na lince S31 bude zaveden nový vlak z Tišnova ve 23:41 do Nedvědice. 

FOTO: Jihomoravský kraj

ZMĚNY V DOPRAVĚ ZMĚNY V DOPRAVĚ 
OD 15. 12. 2024 OD 15. 12. 2024 

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny

ZMĚNY V DOPRAVĚ ZMĚNY V DOPRAVĚ 
OD 15. 12. 2024 OD 15. 12. 2024 

Posílení spojení se vzdálenějšími oblastmi
Na S3 bude doplněno spojení s Vysočinou – vlak z Brna hl.n. ve 21:53 
pojede nově až do Křižanova (příj. 22:58). Z Křižanova pak v pracovní dny 
přibude odjezd ve 4:00 na Brno (příj. 5:07).

Nynější R13 Hodonín 7:24 – Brno hl.n. 8:22 nově pojede už ze Starého 
Města u UH (odj. 7:04). Nynější R13 z Břeclavi v 6:04 již nebude končit v 
Hodoníně, ale bude z Hodonína pokračovat (odj. 6:34) až do Starého 
Města u UH (6:54).

Na lince S82 bude v pracovní dny (podle rakouského kalendáře) zaveden 
jeden pár vlaků mezi Znojmem a Retzem. Vlak s odjezdem z Vídně ve 
13:50, resp. z Retzu 15:17 bude prodloužen až do Znojma. Ze Znojma pak 
v 15:57 pojede vlak do Retzu (16:14) a Vídně (17:38).

Vzhledem k trvale rostoucímu vytížení rychlíků R13 o víkendech přibude 
v turistické sezoně (letní čas) vlak R13 z Břeclavi v 15:42 do Brna a v 
17:00 z Brna do Břeclavi. 

Posílení dopravy v jižní části kraje 
a posílení v letní turistické sezóně

Na lince S8 dochází k drobným úpravám časových poloh vlaků. Nově 
bude ve Valticích městě navázán přípoj mezi linkou S8 a linkou 555 
(spojení Znojmo – Lednice). 

V pracovní dny je zaveden nový vlak Břeclav 8:44 – Znojmo 9:54, večer ze 
Znojma je vlak ve 21:06 nově veden až do Břeclavi (nyní končí v Hrušovanech) 
a nově jede v pracovní dny vlak ze Znojma ve 23:06 do Hrušovan. 

O víkendech během turistické sezony (vymezeno letním časem) z 
důvodu nutnosti reagovat na vysokou poptávku pojedou vlaky mezi 
Znojmem a Břeclaví nově každou hodinu. V Břeclavi díky tomu vznikají 
nové přípoje zejména na rychlíky R13 do/od Olomouce. Ve vybraných 
případech i k expresním vlaků od/do Ostravy. Mezi Břeclaví a Mikulovem, 
kde je během turistické sezony největší poptávka po přepravě, je vedeno 
několik posilových spojů, které zkracují výsledný interval na cca 30 minut. 
Tyto posilové vlaky v Břeclavi těsně navazují na vlaky R13 od/do Brna. 

Na lince S8 budou v provozu vlaky Stadler a nový dopravce Arriva vlaky.  

Na lince S52 bude posílena víkendová doprava. Mezi Kobylím a 
Hodonínem budou jezdit vlaky ve dvouhodinovém intervalu po dobu 
celé turistické sezony (letní čas). 

 Na lince S91 bude v pracovní dny zaveden nový pár vlaků mezi Veselím 
n/M a Velkou n/V – ve 20. z Veselí n/M a 7 hodin ráno z Velké n/V. 
Vlaky S91 budou každé 2 hodiny zajíždět do Myjavy. V ostatních 
případech skončí ve Velké nad Veličkou.

Změny na linkách v okolí Brna
Vzhledem k novým smluvním vztahům mezi městem Brnem a JMK dojde k 
úpravám vedení linek městské dopravy z Brna do regionu. 

Ruší se linka 51 a bude nahrazena dvěma novými linkami. 

První linka bude označena 161 pojede v trase Brno, Bystrc, zoo – Popůvky 
– Brno, Nemocnice Bohunice a zpět. 

Jízdní řád ke stažení na https://content.idsjmk.cz/jrady25/161.pdf .

Druhá bude označena 502 v trase Brno, Nemocnice Bohunice – Ostopovice 
– Moravany – Brno, Ořechovská – (Brno, Ústřední hřbitov) a zpět. 

Jízdní řád ke stažení na https://content.idsjmk.cz/jrady25/502.pdf .

Provoz obou linek budou zajišťovat výhradně regionální dopravci a linky 
budou zařazeny do režimu S – tedy v pracovní dny v době 5 -20 hodin 
možnost nástupu všemi dveřmi.  

Změny na nočních linkách do regionu
Do regionu přestanou jezdit vybrané spoje nočních linek N89, N95 a 
N96. Nahrazeny budou linkami 48 a 74.

Obsluhu Kobylnic a Prace zajistí v nočních hodinách linka 48.

Obsluhu Sokolnic a Újezdu u Brna zajistí v nočních hodinách linka 74. 

Noční spoje linek 48 a 74 pojedou v Brně na zastávku Hanácká, kde bude 
zajištěn přípoj na linku N95. Ruší se noční spojení na lince N96 do Podolí. 

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny

ZMĚNY V DOPRAVĚ ZMĚNY V DOPRAVĚ 
OD 15. 12. 2024 OD 15. 12. 2024 

Přehled změn v Brně na linkách 1- 99
rozšiřuje se provoz tramvajové linky 7 v základní trase Starý Lískovec, 
smyčka – Zemědělská nově na nepracovní dny od 8:30 do 20:30 hodin;

obnovuje se provoz trolejbusové linky 25 v trase Starý Lískovec, 
Osová – Vinohrady, Pálavské náměstí (bez závleků přes zastávku Stará 
osada) s prodloužením v době ranní přepravní špičky pracovních dnů 
do zastávky Líšeň, Jírova;

trolejbusová linka 26 zůstává nadále vedena v trase Kamenný vrch – 
Štefánikova čtvrť;

trolejbusová linka 27 zůstává nadále vedena v trase Židenice, Stará 
osada – Líšeň, Jírova;

ruší se autobusová linka 51, která bude v úseku Bystrc, Zoologická 
zahrada – Nemocnice Bohunice nahrazena novou regionální linkou 161 
(nově s obsluhou zastávky Bartolomějská) a v úseku Nemocnice 
Bohunice – Ústřední hřbitov novou regionální linkou 502;

autobusová linka 57 pojede nově v základní trase (Vranov, smyčka – 
Útěchov – Klarisky –) Haškova – Tomkovo náměstí s jednosměrným 
okružním zakončením přes zastávky Maloměřický most a Karlova; část 
spojů linky 57 bude zakončena jednosměrně polookružně od zastávky 
Halasovo náměstí po trase Fügnerova – Bieblova – Lesnická – 
Provazníkova – Štefánikova čtvrť a dále zpět směr Haškova (– Klarisky – 
Útěchov – Vranov); vybrané spoje v době ranní přepravní špičky v 
pracovních dnech budou prodlouženy o úsek Maloměřický most – 
Obřany, sídliště;

mění se trasa vybraných spojů autobusové linky 72 ve špičkách 
pracovních dnů Technologický park – Lesná, nádraží a dále po trase a 
zastávkách: Štefánikova čtvrť (jen směr Slatina) – Merhautova (jen směr 
Slatina) – Tomkovo náměstí (jen směr Slatina) – Akátky (jen směr Slatina) 
– Vlčnovská – Prušánecká – Mikulovská – Růženin dvůr – Bílá hora – 
Podstránská – Černovičky – Vlárská – Ericha Roučky – Černovická terasa 
I. – Černovická terasa II. – Areál Slatina; ve směru ze Slatiny budou tyto 
spoje v úseku Vlčnovská – Lesná, nádraží vedeny přímou trasou 
Husovickým tunelem;

ruší se závleky vybraných spojů autobusové linky E76 k zastávce 
CTPark Brno South;

mění se trasa vybraných spojů autobusové linky 77 doposud vedených 
do zastávky Letiště - logistický areál nově Úzká – Airport Park a dále po 
zastávkách CTPark Brno South – Letiště - logistický areál – Letiště - 
služební vstup (jen směr Letiště Tuřany) – Letiště Tuřany - terminál;

ruší se trasa vybraných spojů noční autobusové linky N89 v úseku 
Dvorska, smyčka – Prace, točna; vybrané spoje linky N89 budou v úseku 
Areál Slatina – Letiště - logistický areál vedeny po trase shodné s linkou 
77 přes zastávky Airport Park a CTPark Brno South;

obnovuje se provoz noční autobusové linky N94 v úseku Tomkovo 
náměstí – Maloměřický most obousměrně přes zastávku Karlova;

ruší se trasa vybraných spojů noční autobusové linky N95 v úseku 
Chrlice, smyčka – Újezd u Brna, městský úřad;

ruší se trasa vybraného spoje noční autobusové linky N96 v úseku 
Šlapanice, Kalvodova – Podolí – Mariánské údolí;lí. 

FOTO: Michal Kubín

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

46
2024

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Výluka na lince R50 (vlaky Gepard Express 1136 a 
1135)

DO KONCE ROKU

R50 (JEN NOČNÍ VLAKY GE)

Až do konce roku 2024 budou téměř všechny vlaky linky R50 - GE 1136 
a 1135 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou v celé trase vlaku 
dle výlukového jízdního řádu. 

Omezení
na lince S4

15. - 19. 12. 2024

S4

Od 15. 12. do 19. 12. 2024 23:59 z důvodu zvýšení propustnosti 
a eliminace předpokládaného zpoždění pojedou vlaky linky S4 
v upravených časových polohách podle výlukového jízdního řádu.

Vlaky odřeknuté v úseku Brno hl. n. - Zastávka u Brna:
S4/ 2080, 2082, 2084, 2086, 2088, 2090, 2092, 2094, 2094
S4/ 2081, 2083, 2085, 2087, 2089, 2091, 2093, 2095, 2097

Výluka na lince 
S3 a R8

21. 12. 2024 - 1. 1. 2025

S3, R8 

Od 21. 12. 2024 nepřetržitě do 1. 1. 2025 z důvodu zvýšení propustnosti 
a eliminace předpokládaného zpoždění v úseku Brno-Královo Pole – 
Kuřim budou platit následující opatření na linkách S3 a R8.

Linka S3
V úseku Brno hl.n. – Tišnov budou odřeknuté vlaky linky S3/ 4900, 
4902, 4904, 4906, 4908, 4910, 4926, 4928, 4932, 4934, 4936, 4938, 4940, 
4942, 4944.
V úseku Tišnov – Brno hl.n. budou odřeknuté vlaky linky S3/ 4903, 4905, 
4907, 4909, 4911, 4913, 4915, 4919, 4935, 4937, 4939, 4941, 4943, 4945, 
4947, 4949.
V úseku Brno hl.n. – Brno-Židenice a zpět budou odřeknuté vlaky linky S3/ 
4912, 4948, 4933, 4951.

Linka R8
Nebude zajíždět do stanice Brno-Královo Pole a bude výchozí/končící v 
Brně hl.n.

Linka R8 bude začínat a končit na Hlavním nádraží

Výluka na lince 
S3, R8, R9

15. - 20. 12. 2024 

S3, R8, R9

Od 15. 12. nepřetržitě do 20. 12. 2024 do 24:00 důvodu zvýšení 
propustnosti a eliminace předpokládaného zpoždění v úseku Brno-
Královo Pole – Kuřim budou platit následující opatření:

Linka S3:
Vlaky ve směru Tišnov budou z Brna hl.n. odjíždět cca o 3 minuty dříve 
oproti pravidelnému jízdnímu řádu podle výlukového jízdního řádu. 
Vybrané vlaky v obou směrech budou projíždět v železničních zastávce 
Brno-Řečkovice.
V úseku Brno hl.n. – Tišnov budou odřeknuté vlaky linky S3/ 4900, 
4902, 4904, 4906, 4908, 4910, 4926, 4928, 4932, 4934, 4936, 4938, 4940, 
4942, 4944.

V úseku Tišnov – Brno hl.n. budou odřeknuté vlaky linky S3/ 4903, 
4905, 4907, 4909, 4911, 4913, 4915, 4919, 4935, 4937, 4939, 4941, 4943, 
4945, 4947, 4949. 

V úseku Brno hl.n. – Brno-Židenice a zpět budou odřeknuté vlaky linky 
S3/ 4912, 4948, 4933, 4951. Současně dochází k úpravě jízdního řádu 
autobusové linky 304.

Linka R9: 
Vlaky ve směru Tišnov budou z Brna hl.n. odjíždět cca o 3 minuty dříve 
oproti pravidelnému jízdnímu řádu podle výlukového jízdního řádu.

Linka R8:
Nebude zajíždět do stanice Brno-Královo Pole a bude výchozí/končící 
v Brně hl.n.

Neobsluhované zastávky: 
Brno-Řečkovice

Uzavírka ulice Havránkovy
v Brně

14. - 15. 12. 2024

49, N94

Z důvodu prací při rekonstrukci dálnice D1 bude od 19:00 v sobotu 
14. prosince 2024 do 11:00 v neděli 15. prosince 2024 uzavřena ulice 
Havránkova pod dálničním mostem.

 Autobusové linky 49 a N94 pojedou v úseku Horní Heršpice – Přízřenice 
obousměrným odklonem ulicemi Sokolovou, Bohunickou, Vídeňskou a 
Moravanskou.

• Vynechají tak zastávky Záhumenice, Havránkova, Dolní Heršpice a Malá.
• Na odklonové trase obslouží zastávky Košuličova (obousměrně), 
Pražákova (pouze směr Modřice), Bohunická (pouze směr Modřice), 
Ořechovská (směr Modřice na zastávce linek 51 a 501, směr centrum na 
zastávce u ABB) a Moravanské lány (v obou směrech zastávka náhradní 
autobusové dopravy za tramvaj).

• Zastávka Přízřenice bude v obou směrech přeložena do ulice Moravanské.
• Po dobu výluky pojedou všechny spoje linky 49 až do Modřic k Olympii, 
zastávka Přízřenice, smyčka tedy nebude obsluhována.

• Vzhledem k delší objízdné trase dojde ke změně časových poloh spojů 
linek 49 a N94 v úseku Přízřenice – Modřice, Olympia / Modřice, smyčka; 
věnujte prosím pozornost výlukovému jízdnímu řádu.

• V zastávce Moravanské lány je možný přestup mezi linkami 2 a 49.

Náhradní dopravu zajistí autobusová linka x49 v trase Moravanské 
lány – Přízřenice (v ulici Moravanské) – Přízřenice (běžná zastávka) – 
Malá – Dolní Heršpice – Havránkova.

• Pro přestup mezi linkami 49 a x49 doporučujeme využít zastávku 
Přízřenice (v ulici Moravanské).

• V zastávce Moravanské lány je možný přestup mezi linkami 2 a x49.

 Změny zastávek:
Záhumenice – bez obsluhy
Havránkova, Dolní Heršpice, Malá – obsluhovány linkou x49
Přízřenice – pro linky 49 a N94 přeložena do ulice Moravanské; linka x49 
obslouží pravidelnou i přeloženou zastávku
Přízřenice, smyčka – bez obsluhy



Schéma obsahuje pouze vybrané linky IDS JMK

Autobusová linka 720   
v úseku Holubice, Curdík 

- Holubice nádraží je v 
provozu od 15. 12. 2024. 

Ke stejnému datu bude 
vlaková linka S2  

obsluhovat zastávku 
Holubice.

Od 15. 12. 2024 ve špičkách 
pracovních dnů budou vlaky linky 
S2 prodlouženy z Křenovic do 
Holubic a zpět. 

K většině těchto vlaků bude 
v Holubicích zajištěn přípoj linkou 
720, která bude přes Holubice 
pokračovat do Pozořic. Tohoto 
spojení lze využít jako alternativu 
při cestě z oblasti Pozořicka, příp. 
Rousínovska do Brna v době, kdy 
silniční doprava v okolí D1 kolabuje 
a cesta autobusy do Brna tak trvá 
delší dobu.  

První dva ranní vlaky linky S2 
v pracovní dny budou vedeny jako 
výchozí už z Vyškova, poslední dva z 
Brna naopak až do Vyškova. 

NOVÉ SPOJENÍ OD 15. 12. 2024 

720 Holubice, žel.st.

720S2

Brn
o

Holu
bice

Pozo
řic

e

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

PRODLOUŽENÍ LINKY 
S2 DO HOLUBIC

Tiskové chyby vyhrazeny

46
2024

720 Holubice, žel.st.

720

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6



D1

D1

D1

D2D52

Rosice

Zastávka

Zbýšov

Rapotice

Rudka
Zálesná Zhoř

Javůrek

Lesní Hluboké

Říčany

Příbram
na Moravě

Vysoké
Popovice

Zbraslav

Říčky

Hvozdec

Veverské
Knínice

Ostrovačice

Omice

Babice 
u Rosic

Litostrov

Domašov

Nebovidy

Střelice

Troubsko

Popůvky Bosonohy

Nový
Lískovec

Moravany

Bystrc

Kohoutovice

Žebětín

Lukovany

Zakřany

Pisárky
Hlavní nádraží

Horní 
Heršpice

Bohunice
Veselka

BRNO

Ketkovice

Radostice

Tetčice

423

423

423

430

430

405

S42

S4

S4

401

401

S4
S41

403

161

502404

502

404

S

S

S

161 S

S

S

401

405

Ostopovice

SCHÉMA ZMĚN NA ZASTÁVECKU

Schéma obsahuje pouze vybrané
 regionální linky IDS JMK.

Tiskové změny a chyby vyhrazeny.

Ostopovice
Nově vlak pojede ve špičkách 
pracovních dnů cca každých
20 minut s jízní dobou kolem 

10 minut.

Troubsko
Ve špičkách pracovních dnů

přestup mezi linkou S4 a 403 - 
pro rychlé spojení ráno  

do Brna a odpoledne z Brna.

Střelice, dolní
Vedle přestupní vazby z linky 404 
na vlak směr Brno bude nově ve 
špičkách zajištěna vazba mezi 

vlaky linky S41 a linkou 404 pro 
spojení zast. Nemocnice Bohunice.

S4404 403

404 Linka 404
Linka 404 jede nově
k Nemocnici Bohunice.

S4

Linka 51 je nahrazena 
linkami 161 a 502.

Rozšíření 
Na linkách 161, 403, 404 a  502 platí od 15. 12. 2024 odbavení 

Jezdi jednoduše.

Nástup všemi dveřmi a nakup jízdenek ve validatoru.

Více na www.jezdijednoduse.cz.

Tetčice
Přípoje na linku 423 jak směr 
Mohelno tak směr Rosice (- 

Domašov).

S4423

Zastávka
Přípoje na prodlouženou aut. 

linku 430 a také na novou 
vlakovou linku S42.

S4430

Přehled schémat linek IDS JMK naleznete na www.idsjmk.cz.

V úseku Javůrek - 
Litostrov nahradí linku 

410 linka 423.

Nová linka S42 je 
zajištěna motorovými 
vlaky.

Linka 405 pojede přes 
Popůvky a Bosonohy.

Linka 401 pojede po 
dálnici D1.

MODERNIZACE 
ŽEL. TRATI

BRNO - ZASTÁVKA

S4

404
403

430


